FORMATO N° 024 - 2023-GSRT/CS Apert.Eval.Calif.Prop.

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: ACTO PRIVADO

I T I T

NUMERO DE ACTA

003 - AS N° 001-2023-GSRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

1 1 | 1

SOBRE

1 I 1
LA INFORMACION GENERAL

horas,

se instalo los miembros del comite,

En, la Ciudad de Pampas - Tayacaja - Huancavelica, a los 02 dias del mes de Marzo del afio 2022, en la Oficina de Logistica, a las 16:00
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL N°020-
2023/GOB.REG.HVCA/GSRT-G, de fecha 16 de febrero del 2023 encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-GSRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE CEMENTO BLANCO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL Y PEATONAL DE LA ALAMEDA LOS HEROES,
TRAMO PROLONGACION CENTENARIO- VIA EVITAMIENTO, DISTRITO DE DANIEL HERNANDEZ, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA", con numero de Referencia del PAC 08 - 2023, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

n’

TITULAR Dependencia: | Direccion de la Unidad de
Presidente Suplente [ING. DOMINGO BARROS VIDAL SUPLENTE Servicios Multiples
TITULAR Dependencia: s -
Primer Miembro | JORGE ALBERTO GUISBERT DELGADO | J D"effc';? di‘;f:_’ggé?rw" :
TITULAR X Dependencia:
Aé"@d‘@{"dc' Miembro |VANESSA HUMAN ROJAS Oficina de Logistica
< Vo) SUPLENTE
B4 DE LOS PARTICIPANTES
é% e Qrfo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como partiipantes los siguientes proveedores.
%H!? ; ;3:’// Nombre o razén social del participante ESTADO RUC
%E " |SANCHEZ FLOREZ LUIS HUMBERTO VALIDO 10003740582
j 2 |CARI CALCINA JUAN LUIS VALIDO 10401867070
3 |ARAPA DIAZ NORMA VALIDO 10423356800
4 |MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN VALIDO 10432361719
5 |CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO VALIDO 10478660371
7 g, [L & G INGENIEROS E.I.R.L. VALIDO 20486059827
cg“;,ozw %7 TREPRESENTACIONES GENERALES J&H EIRL VALIDO 20486300222
&S 75 | | 8L 4CORPORATIVOSAC VALIDO 20486696037
25 2|MIRANDA PISOS Y MARMOLES S.C.R.L. VALIDO 20486848155
\ ;5‘9‘ 10 ¢fSUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI S.A.C. VALIDO 20542625741
ECSIM S.A.C. VALIDO 20568895828
42 |SOLUCIONES INNOVADORAS J&B SAC VALIDO 20600190301
13 |JOAKKO MANAGER E.I.R.L. VALIDO 20600468619
5 RE~LOGICEN S.A.C. VALIDO 20602294103
JBERVICIOS MULTIPLES L&O SAC VALIDO 20604591750
"CORPORACION BELMOR SAC VALIDO 20605685138
EAHDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.L.R.L. VALIDO 20606423731
JROMAC SOLUTIONS E.L.R.L. VALIDO 20609568446
SFRVICADEL S.A.C. ' . VALIDO 20609913704

ALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Procedimiento de Selecc

ion, los siguientes postores presentaron sus ofertas

a traves del SISTEMA SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Estado p;:::fa:ieén Hora de presentacion
1 ARAPA DIAZ NORMA VALIDO 01/03/2023 11:21:09
2 SERVICIOS MULTIPLES L&0O SAC VALIDO 01/03/2023 15:08:21
3 |SANCHEZ FLOREZ LUIS HUMBERTO VALIDO 01/03/2023 20:22:20
4 CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO VALIDO 01/03/2023 20:51:50
5 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN VALIDO 01/03/2023 21:19:06
6 MIRANDA PISOS Y MARMOLES S.C.R.L. VALIDO 01/03/2023 22:44:27




9

BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.L.R.L.

VALIDO 01/03/2023 23:56:14

1 1 1 1
Acto seguido, se procede con la apertura de las propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las

6
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas
evaluacion:

no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

Ne Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

SOLUCIONES INNOVADORAS J&B

El postor en el anexo N° 03 (declaracién jurada de cumplimiento de especificaciones
1 técnicas contenidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill del presente), presenta una

SAC declaracién jurada de cumplimiento de TERMINOS DE REFERENCIA, el cual no
corresponde la presente convocatoria

SERVICIOS MULTIPLES L&0 SAC
\

El postor en los anexos de documentacion de presentacion obligatoria, no consigna a
quien se dirige, en este caso el proceso de seleccion de adjudicacion simplificada esta
llevando el comité de seleccion tal cual se evidencia en la publicacion de la convocatoria.

IRANDA PISOS Y MARMOLES

El postor no presenta la declaracion jurada de no tener impedimento para contratar con el
estado, tal como se solicita en las bases integradas del proceso de seleccion de

NEGOCIOS COMERCIALES E.LR.L.

b,

CRL adjudicacion simplificada N° 001-2023-GSRT/CS-1 integrado por el comité de seleccion.
SANCHEZ FLOREZ LUIS El postor no presenta lg qaalaraabn |uraQa de no tener impedimento para _cpntratar con el
4 BERTO estado, tal como se solicita en las bases integradas del proceso de seleccion de
HUMBERT adjudicacion simplificada N° 001-2023-GSRT/CS-1, del mismo no adjunta la ficha RUC.
El postor no presenta la declaracion jurada de no tener impedimento para contratar con el
. BARDI IMPORTACIONES Y estado. tal como se solicita en las bases integradas del proceso de seleccion de

adjudicacion simplificada N° 001-2023-GSRT/CS-1, del mismo no adjunta el Registro
Nacional de Proveedores y ficha RUC de la empresa, solicitadas en las bases integradas.

R .,
cﬁcnﬁ:, )
AT

; DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A

EVALUACION

Dha@‘q&frdp —on la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

{ EN Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
\Q ‘;1 ;G ANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN
; ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L. ITEM UNICO
3 |ARAPA DIAZ NORMA
4 |CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
SRELL DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA | Sl. 64,225.00
q}g' ;;'Eﬂ::(- :’;x Nombre o razén social del postor Precio de su oferta | % del valor Referencial
» (o g A
°Fd APA DIAZ NORMA s/. 46,000.00 100.00%
Wl |2 RIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN s/.51,975.00 88.50%
'ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. s/. 56,800.00 80.99%
i, !
- | 4 |CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO S/.52,920.00 86.92% ]
" DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
9.2 [E BLECI LAS B L PROCEDIMIENTO DE LECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion da'a Ofertas, que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |ARAPA DIAZ NORMA
FACTORES PUNTAJES
e D PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN
FACTORES FUNTAJES
10.2 [ |PRECIO 88.50
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.50




PRECIO 80.99
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.99

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 |CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO

10.4 FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 86.92
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.92

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
'N° DE ORDEN DE

PUNTAJE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TOTAL ITEM
1 ARAPA DIAZ NORMA 100.00
2 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 88.50
ITEM UNICO
3 CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO 86.92
4 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 80.99

12 |CALIFICACION

< de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION pasa a calificar al postor que obtuvo el PRIMER, SEGUNDO,
XN Y CUARTO lugar sequn el orden de prelacion:
& &9 = —_
033 3JF\NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 \ ARAPA DIAZ NORMA
' REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

7y [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

NO CUMPLE, en el folio 010 presentado por el postor ARAPA DIAZ
NORMA, en la ficha tecnica de cemento blanco marca sinai AALBORG,
no especifica que es un cemento blanco portland y de categoria TIPO |, NO CUMPLE
segun requeridoen las base integrada pajina 22 numeral 6.2.3.
descripcion del producto, por ello se descalifica.

\ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN

RFQUISlTos DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
4{ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 \ CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO
- REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
c% A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
e ES 5o N RESULTADO DE LA CALIFICACION S1 CUMPLE
@ o iRk
2 "}mMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L.
[REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A lEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo ol PRIMER, SEGUNDO Y TERCER lugar en orden de

prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

— NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SOLICITUD DE
N POSTOR GANADOR P.PARCIAL | ponricacionss | F-TOTA ITEM
VANRIQUE RAMIREZ WILLIAM
1 phisstpgln 88.50 sl 92.93
CAMACHO CAMACHO DELCY -
MARICIELO 86.92 Sl 91.27 ITEM
3 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 80.99 s 85.04

14 laciIFRNO ADOPTADO
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